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Svar på alm. del – spørgsmål 254 

 

I brev af 11. maj 2022 har udvalget efter ønske fra Charlotte Broman 

Mølbæk (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 254: 

Ministeren bedes kommentere på debatindlægget "Hør dagplejernes nød-

råb - de kan ikke spare på børnene" af Kim Henriksen (FOA) i avisen-

danmark.dk og redegøre for, hvilke tiltag ministeren vil tage for at løse 

de problemer, dagplejerne oplever, jf. debatindlægget. 

 

Svar: 

Ud over det vederlag, som dagplejere modtager fra kommunen for at 

passe børn, har dagplejere mulighed for at få et skattemæssigt fradrag. 

Dagplejere kan således vælge at få et såkaldt standardfradrag, der er et 

ligningsmæssigt fradrag, der i 2022 udgør 60 pct. af det beløb, som dag-

plejere får for at passe børnene. Som et alternativ kan dagplejere vælge at 

få fradrag for de faktiske dokumenterede udgifter. Det betyder, at der 

kan tages fradrag for driftsudgifter, hvilket er alle faktiske dokumente-

rede udgifter, der er brugt til at sikre, erhverve og vedligeholde indkom-

sten.  

 

Som det bliver nævnt i debatindlægget har regeringen sammen med Soci-

alistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Frie Grønne, Alterna-

tivet og Kristendemokraterne indgået to aftaler om at lave en midlertidig 

og målrettet varmecheck for at afbøde den ekstraordinære situation for 

vinteren 2021-2022. Der afsættes med aftalerne en ramme på 2 mia. kr. 

til en skattefri varmecheck til dem, der er hårdest ramt af prisstignin-

gerne. Varmechecken vil være en éngangsydelse på 6.000 kr. og vil være 

målrettet husstande med en samlet årlig, personlig indkomst på maksi-

malt 650.000 kr. og en varmekilde, der er ramt af høje prisstigninger. 

Dagplejere vil kunne modtage varmechecken, såfremt de lever op til kri-

terierne.  
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Regeringen har endvidere fremsat et lovforslag, hvorefter elafgiften fore-

slås lempet med 14 øre pr. kWh fra juli 2022 stigende til 17 øre pr. kWh 

frem mod 2030. Loven forventes at træde i kraft 1. juli 2022.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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